



**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CONCEPCION**  
**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**  
 GERENCIA ADMINISTRATIVA-FINANCIERA

28 de abril de 2023

**REQUERIMIENTO**      **DEPARTAMENTO DE EQUIPO Y TRANSPORTE**  
**REFERENCIA**        **: AYUNTAMIENTO LA VEGA CCC-CP-2023-0011**

Yo, **CAROLINA MOTA BUENO**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de **Ayuntamiento Municipal de Concepción de La Vega**

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL** para la contratación que se especifica a continuación:

**COMPRA DE ALMUERZOS, DESAYUNOS CENAS, PICADERAS Y BUFFETS PARA SER UTILIZADOS EN DIVERSAS ACTIVIDADES DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.**

Cuenta Presupuestaria:

<i>programática</i>	<i>Objeto de Gasto</i>	<i>DF</i>	<i>FF</i>	<i>FE</i>	<i>OF</i>	<i>ER</i>	<i>Crédito Disponible</i>
01.00.00.0001.01	3.01.1.01	12	20	1955	100	0000	595,342.38
01.00.00.0002.06	3.01.1.01	12	20	1955	100	0000	5,000.00
01.00.00.0001.04	3.01.1.01	12	30	9995	102	0000	400,000.00
01.00.00.0002.09	3.01.1.01	12	30	9995	102	0000	10,000.00
01.00.00.0003	3.01.1.01	12	30	9996	102	0000	100,000.00
01.00.00.0004	3.01.1.01	12	30	9995	102	0000	100,000.00
12.03.00.0001	3.01.1.01	12	20	1955	100	0000	100,000.00
12.02.00.0003	3.01.1.01	12	20	1955	100	0000	494,442.00
01.00.00.0001.01	2.08.6.01	12	40	9992	103	0000	2,000,000.00

TOTAL

**RD\$ 3,804,784.38**

LOTE 1

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	BUFFETS (MORO, ARROZ CON MAIZ, ARROZ PRIMAVERAL, PECHUGA EN SALSA BLANCA, CERDO GUIADO, BISTEC DE RES ENCEBOLLADO, POLLO A LA CORDON BLEU, ENSALADA VERDE, ENSALADA HERVIDA, ENSALADA DE COLORES, PAN, POSTRE) PARA 100 PERSONAS	UND	2	75,000.00	150,000.00
2	BUFFETS (MORO, ARROZ CON MAIZ, ARROZ PRIMAVERAL, PECHUGA EN SALSA BLANCA, CERDO GUIADO, BISTEC DE RES ENCEBOLLADO, POLLO A LA CORDON BLEU, ENSALADA VERDE, ENSALADA HERVIDA, ENSALADA DE COLORES, PAN, POSTRE) PARA 100 PERSONAS	UND	9	50,000.00	450,000.00
3	PICADERAS VARIADAS (MINI SANDWICHES, BOLITAS DE ALBONDIGAS, MINI QUIPES, MINI EMPANADAS, MINI WRAPS, ROLLITOS DE JAMON Y QUESO, JUGOS NATURALES VARIADOS)	UND	20	20,000.00	400,000.00

TOTAL **RD\$ 1,000,000.00**

LOTE 2

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	BUFFETS (MORO, ARROZ CON MAIZ, ARROZ PRIMAVERAL, PECHUGA EN SALSA BLANCA, CERDO GUIADO, BISTEC DE RES ENCEBOLLADO, POLLO A LA CORDON BLEU, ENSALADA VERDE, ENSALADA HERVIDA, ENSALADA DE COLORES, PAN, POSTRE) PARA 60 PERSONAS	UND	4	50,000.00	200,000.00
2	ALMUERZOS (PLATOS DEL DIA)	UND	250	200.00	50,000.00
3	DESAYUNOS VARIADOS	UND	280	177.00	49,560.00

TOTAL **RD\$ 299,560.00**

LOTE 3

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	COMIDA (PLATO DEL DIA)	UND	2,500	200.00	500,000.00
2	CENAS VARIADAS	UND	570	175.50	100,035.00

TOTAL **RD\$ 600,035.00**

**LOTE 4**

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	ALMUERZO PLATO DEL DIA	UND	1000	200.00	200,000.00

TOTAL **RD\$ 200,000.00**

**LOTE 5**

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	ALMUERZO PLATO DEL DIA	UND	2000	200.00	400,000.00

TOTAL **RD\$ 400,000.00**

**LOTE 6**

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	BUFFETS (MORO, ARROZ CON MAIZ, ARROZ PRIMAVERAL, PECHUGA EN SALSA BLANCA, CERDO GUIADO, BISTEC DE RES ENCEBOLLADO, POLLO A LA CORDON BLEU, ENSALADA VERDE, ENSALADA HERVIDA, ENSALADA DE COLORES, PAN, POSTRE) PARA 50 PERSONAS	UND	6	50,000.00	300,000.00
2	PICADERAS VARIADAS (MINI SANDWICHES, BOLITAS DE ALBONDIGAS, MINI QUIPES, MINI EMPANADAS, MINI WRAPS, ROLLITOS DE JAMON Y QUESO, JUGOS NATURALES VARIADOS)	UND	10	200.00	200,000.00

TOTAL **RD\$ 500,000.00**

**PRESUPUESTO TRES MILLONES CON 00/100 PESOS (RD\$3,000,000.00).**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**. Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 LIC. CAROLINA MOTA BUENO  
 Encargado (a) Administrativo-Financiero

